
ISPM 15 NEDİR? 

ISPM-15: Uluslararası care e ahşap ambalaj malzemesi standardı 

Uluslararası care e, zararlı organizmaların ihraca a kullanılan ahşap ambalaj malzemeleri ile 
taşınması ve yayılmasını önlemek üzere ahşap ambalaj malzemeleri hakkındaki standar r. 

AMAÇ; Zararlı organizmaların, ihraca a kullanılan ahşap ambalaj malzemeleri ile taşınması ve                   
yayılmasını önlemek r. 

 

Uluslararası care e, ahşap ambalaj malzemeleri ile ilgili düzenlemeler; 

 BM bünyesinde 1946 yılında kurulan FAO (Dünya Gıda ve Tarım Örgütü) tara ndan 
yapılmaktadır.  

 FAO tara ndan adı IPPC (Interna onal Plant Protec on Conven on: Uluslararası Bitki Sağlığı 
Konvansiyonu) olan bir sözleşme hazırlanmış r.  

 Ülkemiz 29 Temmuz 1988 yılında bu sözleşmeyi imzalayarak taraf olmuştur. 

IPPC (Uluslararası Bitki Sağlığı Konvansiyonu)  

 Ülkelerin bitki koruma alanında, bilgi ve deneyimlerini ar rarak, zararlı organizmaların 
yayılmasını önlemek, 

 Bitki sağlığı konusunda önlemler alarak, uluslararası care e engelleri ortadan kaldırmak 
amaçlamış r. 

 ISPM (Uluslararası Bitki Sağlığı Önlemleri Standartları) 

 Bitki sağlığı konusunda toplam 43 adet ISPM standardı yayınlamış r. 

 İhraca a kullanılan ahşap ambalaj malzemeleri ile ilgili olan standart ISPM-15’dir. 

 ISPM 15 konusu yur çi care e aranan bir kriter değildir. 

AHŞAP AMBALAJ MALZEMELERİ 

  



  

Ahşap ambalaj malzemeleri ile ilgili ilk yönetmelik 2004 yılında yayınlanmış r ve bugüne kadar 5 kez 
değişmiş r. Son yayınlanan yönetmelik 6. yönetmelik r. 

 4/5/2004 tarih, 25452 sayılı “Bitki Sağlığı Önlemlerine Yönelik Ahşap Ambalaj malzemelerinin 
İşaretlenmesi Hakkında Yönetmelik” (yürürlükten kaldırılmış r) 

 21/6/2006 tarih, 26205 sayılı “Bitki Sağlığı Önlemlerine Yönelik Ahşap Ambalaj 
malzemelerinin İşaretlenmesi Hakkında Yönetmelik” (yürürlükten kaldırılmış r) 

 12/5/2010 tarih, 27579 sayılı “Bitki Sağlığı Önlemlerine Yönelik Ahşap Ambalaj 
Malzemelerinin İşaretlenmesine Dair Yönetmelik” (yürürlükten kaldırılmış r) 

 4.12.2011 tarih, 28132 sayılı “Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi Tutulması ve 
İşaretlenmesine Dair Yönetmelik” (yürürlükten kaldırılmış r) 

 27/05/2015 tarih, 29368 sayılı “Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi Tutulması ve 
İşaretlenmesine Dair Yönetmelik” (yürürlükten kaldırılmış r) 

Şu an yürürlükte olan Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi Tutulması ve İşaretlenmesine 
Dair Yönetmelik 25/5/2019 tarih, 30734 sayı ile resmî gazetede yayımlanmış ve 1/1/2020 tarihinde 
yürürlüğe girmiş r. 

Yönetmelik, 8 Bölüm, 22 Madde ve 8 Tane Ek Belgeden Oluşmaktadır. 

 BİRİNCİ BÖLÜM (Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar) 
 İKİNCİ BÖLÜM (İzin Belgesi Başvurusu, İzin Belgeli İşletmelerin Taşıması Gerekli Şartlar) 
 ÜÇÜNCÜ BÖLÜM (Isıl İşlem Uygulaması, İşaretlemeye İlişkin Esaslar) 
 DÖRDÜNCÜ BÖLÜM (Isıl İşlem Operatörü İs hdamı ve Görevleri) 
 BEŞİNCİ BÖLÜM (İzin Belgesine Esas Dene m, İzin Belgeli İşletme Dene mi) 
 ALTINCI BÖLÜM (Yetkili Komisyonun Görevleri ile Tedarikçiler ve Kullanıcıların 

sorumlulukları) 
 YEDİNCİ BÖLÜM (İdari Yap rımlar) 
 SEKİZİNCİ BÖLÜM (Uygun olmayan ahşap ambalaj malzemeleri, İzin belgesi iptali, Yürürlük 

ve Yürütme) 

Isıl işlem uygulaması dışında kalan malzemeler aşağıdaki şekildedir. 

- 6 mm veya daha az kalınlıktaki ahşaptan yapılan ahşap ambalaj malzemesi 

- Kontrplak, yonga levha, yönlendirilmiş lif levha veya kaplama tahta  

- Şarap, puro, hediye kutuları 



- Talaş ve ahşap yünü, 

- Yük araçlarına veya konteynerlere kalıcı olarak bağlı ahşap bileşenler. 

Kapsam içi ve kapsam dışı malzemelerin bir arada kullanımı; 

 

Çeşitli unsurların bir ahşap ambalaj malzemesi ünitesine entegre edilmesi durumunda sonuçta elde 
edilen kompozit ünite işaretleme amaçları doğrultusunda tek bir ünite olarak kabul edilmelidir. Hem 
işlenmiş ahşap hem de işlem görmüş ahşap malzemeden yapılmış olan bir kompozit ahşap ambalaj 
malzemesi ünitesi söz konusu olduğunda (işlenmiş olan unsurun işlem görmesine gerek olmayan 
durumlarda) işare n gözle görülebilen bir yerde olmasını ve yeterince büyük olmasını sağlamak için 
işare n işlenmiş ahşap malzeme unsurlarının üzerinde görünmesi uygun olabilir. 

ISIL İŞLEM UYGULAMASI NASIL YAPILIR? 

Isıl işlem rını ile ısıl işlem uygulaması (HT): Ahşap ambalaj malzemelerinin, ısıl işlem rını ile en az 
30 dakika süresince, ahşap kalınlığı orta noktası sıcaklığı dahil, asgari 56 °C’lik bir sıcaklık elde etmek 
üzere ısı lmasıdır. 

ISIL İŞLEM FIRINI (Isıtma + otomasyon) VE İŞARETLEME 

  

  

 



 



ISPM 15 İŞARETİ; 

 Okunabilir boyu a olması, 
 Kalıcı ve taşınamaz olması 
 Elle çizilmiş olmaması (yakma, damga vb. olabilir.) 
 Kırmızı ve turuncu renkte olmaması (tehlikeli maddelerin e ketlenmesinde kullanılmasından 

dolayı) 
 En az zıt iki yüzüne gözle görülebilen bir yere yapılması, 
 Demonte halde ısıl işlem uygulaması yapılan ve montaj işlemi yapılmadan sevkiya  yapılacak 

olan ahşap malzemelerin, her bir parçasına yapılması, 
 Isıl işlem uygulaması yapılan is f tahtalarında; kısa aralıklarla ve tüm uzunluk boyunca 

yapılması, gerekir. 
 ISPM 15 işare nin içerisinde, başka herhangi bir sembol veya bilgi yer alamaz. 

 

 

  

 

 



İzlenebilirlik işare ; 

 ISPM 15 işare nin içerisinde kullanılmaz.  
 Isıl işlem uygulaması yapılan ahşap ambalaj malzemesinin ISPM 15 işare  uygulanan yerin 

dışında kalan herhangi bir yerine veya parçasına ve en az bir yüzeyine uygulanmalıdır. 
 Okunabilir boyu a olması 
 Kalıcı ve taşınamaz olması 
 Elle çizilmiş olmaması (yakma, damga vb. olabilir.) 
 Kırmızı ve turuncu renkte olmaması (tehlikeli maddelerin e ketlenmesinde kullanılmasından 

dolayı)  
 Isıl işlem uygulaması yapılan is f tahtalarında; tüm uzunluk boyunca, en az her iki uca 

yapılmalıdır. 

 

 


